⁶² Trad. Franco 2009, 413-415.

⁶³ Dopo aver soggiornato presso il recinto di Simeone lo Stilita, Daniele si mette in cammino con l'intenzione di visitare i luoghi santi e si fa forza con le parole qui riportate. Come accennato alla n. 126 del capitolo dedicato al διήγημα, il santo incontrerà poi un vecchio monaco che gli consiglierà di recarsi a Costantinopoli.

Domino fide oboedivit, ut exiret in locum, quem accepturus erat in possessionem, et exiit nesciens, quo venturus esset. huius igitur beati patriarchae imitamini fidem, imitamini sanctitatem, terrena despiciate, patriam caelestem semper inquirete. confido autem in domino, quod mihi de vobis aeterna lucra provenient. video enim vos gaudium meum fervore spiritus ampliaste, amare iustitiam, fraternae caritatis vincla diligere, castitati operam dare, humilitatis regulam custodire: haec, quantum ad hominis spectat intuitum, laudo confidenter et approbo. sed orate, ut quae humanis aspectibus digna sunt aeternae discretionis examinatione firmentur, quia non, sicut videt homo, videt deus. ille siquidem, sicut divinus sermo denuntiat, omnium corda scrutatur et omnes mentium cogitationes antevenit. assiduis ergo precibus hoc sperate, ut oculos cordis vestri deus inluminet eosque, sicut optavit beatus Heliseus, aperiat, quo possitis agnoscere, quanta nos circumstent adiumenta sanctorum, quanta fidelibus auxilia praeparentur. deus enim noster simplicibus appropinquat. non desit militantibus deo iugis oratio; non pigeat agere paenitentiam, quem non puduit facinus perpetrare; non dubitetis lugere peccantes, si quo modo offensa divinitas vestrarum lacrimarum inundatione placetur, quia spiritum contribulatum suum dignatus est vocare sacrificium. simus igitur corde humiles, mente tranquilli, delicta omnia praecaventis ac divinatorum semper memores mandatorum, scientes non prodesse nobis humilitatem vestis, nomen monachi, vocabulum religionis, speciem pietatis, si circa observantiam mandatorum degeneres inveniamur et reprobis. mores igitur, filii mei carissimi, proposito suscepto consentiant: grande nefas est peccata sectari etiam hominem saecularem, quanto magis monachos, qui blandimenta saeculi quasi atrocem bestiam fugientes Christum cunctis affectibus praetulerunt, quorum incessus et habitus virtutis creditur esse documentum? sed quid vos ultra demoror, filii carissimi, longi sermonis affatu? superest, ut beati apostoli ultima oratione vos prosequare ita dicentis: ‘et nunc commendo vos deo et verbo gratiae eius, qui potens est conservare vos et dare hereditatem in omnibus sanctificatis’. ipsi gloria in saecula saeculorum”⁶⁴ («Il giorno delle none di gennaio cominciò a soffrire di un leggero dolore nel fianco. Siccome questo dolore continuò per tre giorni, nel mezzo della notte fece venire i fratelli vicino a lui, diede loro disposizioni circa il suo corpo, li incoraggiò con fare paterno, e proseguì con queste parole, al tempo stesso pressanti e ammirevoli: “Figli carissimi in Cristo, voi sapete che il beato Giacobbe, quando stava per lasciare il mondo, sentendo che stava per morire, chiamò a sé i suoi figli, li ricolmò uno per uno con le parole della benedizione profetica, e rivelò le cose segrete dei misteri e delle realtà future. Ma io sono modesto, di fede tiepida, e inferiore a una pietà così grande, così non oso usurpare questo privilegio con le mie forze. Ma c’è ancora una cosa che riguarda